
 

 

Руководствуясь статьей 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Владимирской области», постановлением 

Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 № 303 «О порядке утверждения 

краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах» и  в целях своевременного 

проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории 

муниципального образования Киржачский район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

муниципального образования Киржачский район на 2020 -2022  годы, согласно 

приложению  к настоящему  постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, подлежит  

размещению на официальном сайте администрации района и опубликованию в 

газете «Красное Знамя». 

 

 

 

Глава администрации                                                                            М.В. Горин 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

 28.02.2019  № 259  

 

Об утверждении краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории 

муниципального образования Киржачский район 

 

 



                 

Приложение 

            

к постановлению администрации района от 28.02.2019 № 259 

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории муниципального образования  Киржачский район  на период  2020-2022 годы 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

(далее - МКД) 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО 

  виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ 

С
р

о
к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 п

р
о

ек
тн

о
й

 д
о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

С
р

о
к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 з

ап
л
ан

и
р

о
в
ан

н
ы

х
 с

тр
о

и
те

л
ь
н

о
 -

 м
о

н
та

ж
н

ы
х
 р

аб
о

т 
(у

то
ч

н
я
ет

ся
 п

о
 в

и
д

ам
) 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

ги
 п

о
 с

тр
о

и
те

л
ь
н

о
м

у
 к

о
н

тр
о

л
ю

 

ремонт 

внутридомо

вых 

инженерных 

систем 

ремонт крыши 

ремонт 

подвальных 

помещений 

ремонт фасада 
ремонт 

фундамента 

за
м

ен
а 

п
л
о

ск
о

й
 к

р
о

в
л
и

 н
а 

ст
р

о
п

и
л
ь
н

у
ю

 

к
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 в

ен
ти

л
я
ц

и
и

 и
 д

ы
м

о
у

д
ал

ен
и

я
 п

р
и

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
м

 р
ем

о
н

те
 к

р
ы

ш
 

р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 т

еп
л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 с

 з
ам

ен
о

й
 о

то
п

и
те

л
ь
н

ы
х

 п
р

и
б

о
р
о
в
 

(р
ад

и
ат

о
р

о
в
) 

в
 м

ес
та

х
 о

б
щ

ег
о

 п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 и

 о
то

п
и

те
л
ь
н

ы
х

 п
р

и
б

о
р

о
в
 (

р
ад

и
ат

о
р

о
в
),

 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
ы

х
 в

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
я
х

, 
н

е 
и

м
ею

щ
и

х
 о

тк
л
ю

ч
аю

щ
и

х
 у

ст
р

о
й

ст
в
 

у
ст

р
о

й
ст

в
о
 в

н
о

в
ь
 в

ы
гр

еб
н

ы
х

 я
м

 и
л
и

 о
тс

то
й

н
и

к
о

в
 с

 б
и

о
л
о

ги
ч

ес
к
о

й
 о

ч
и

ст
к
о

й
 с

то
ч

н
ы

х
 в

о
д

 

(с
еп

ти
к
о

в
) 

п
р

и
 о

тс
у

тс
тв

и
и

 ц
ен

тр
ал

и
зо

в
ан

н
о

й
 с

и
ст

ем
ы

 к
ан

ал
и

за
ц

и
и

 

у
те

п
л
ен

и
е 

ф
ас

ад
о

в
 

р
ем

о
н

т 
в
ы

п
у

ск
о

в
 с

и
ст

е
м

ы
 в

о
д

о
о

тв
ед

ен
и

я
 д

о
 п

ер
в
о

го
 с

м
о

тр
о

в
о
го

 к
о

л
о

д
ц

а 
п

р
и

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
м

 

р
ем

о
н

те
 в

н
у

тр
и

д
о

м
о

в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 в

о
д

о
о

тв
ед

ен
и

я
 

у
ст

ан
о

в
к
а 

у
зл

о
в
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 и

 р
ег

у
л
и

р
о

в
ан

и
я
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
 р

ес
у

р
со

в
, 

н
ео

б
х
о

д
и

м
ы

х
 д

л
я
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 к

о
м

м
у

н
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(т
еп

л
о

в
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 
го

р
я
ч
ей

 и
 х

о
л
о

д
н

о
й

 в
о

д
ы

, 

эл
ек

тр
и

ч
ес

к
о

й
 э

н
ер

ги
и

, 
га

за
),

 с
 о

б
о

р
у

д
о

в
ан

и
ем

 у
ст

р
о

й
ст

в
 а

в
то

м
ат

и
за

ц
и

и
 и

 д
и

сп
ет

ч
ер

и
за

ц
и

и
, 

п
р

и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

и
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

н
у

тр
и

д
о

м
о

в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 

у
ст

ан
о

в
к
а 

и
л
и

 з
ам

ен
а 

в
 к

о
м

п
л
ек

се
 о

б
о

р
у

д
о

в
ан

и
я
 и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

ы
х

 т
еп

л
о

в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
, 

п
р

и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

и
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

н
у

тр
и

д
о

м
о

в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 т

еп
л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

ст
р

о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о

н
тр

о
л
ь
 

р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

ав
то

р
ск

и
й

 н
ад

зо
р

 п
р

и
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

и
 р

аб
о

т 
п

о
 М

К
Д

, 
и

м
ею

щ
и

х
 с

та
ту

с 
о

б
ъ

ек
та

 к
у

л
ь
ту

р
н

о
го

 

н
ас

л
ед

и
я
 (

п
ам

я
тн

и
к
а 

и
ст

о
р

и
и

 и
 к

у
л
ь
ту

р
ы

) 
н

ар
о

д
о

в
 Р

Ф
 

р
ем

о
н

т 
се

те
й

 т
еп

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 6 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

  2020год                                                 



1 

г Киржач  ул. 

Денисенко д.15  3 325 000,00   665 3 325 000,00                                         

2 

г.Киржач ул. 

М.Расковой д.17  3 106 500,00   621,3 3 106 500,00                                         

3 Гастелло д. 7 1 617 500,00   323,5 1 617 500,00                                         

4 

г.Киржач кв-л 

Южный д.3 5 448 080,00   1238,2 5 448 080,00                                         

5 

г.Киржач кв-л 

Южный д.6 2 586 925,65 2 586 925,65                                             

6 ул.Совхозная д.2 3 199 500,00   639,9 3 199 500,00                                         

7 

г Киржач ул 

Томаровича д.5 1 370 560,00 1 370 560,00                                             

8 

Киржачский район  

тер. п. Кашино, д. 

136  3 060 000,00   612 3 060 000,00                                         

9 

Киржачский район  

д Новоселово ул 

Ленинская д.7  1 368 088,88           366,6 

1 368 088,88 

                                

10 

Киржачский район, 

д. Федоровское, ул. 

Советская, д.19 3 406 450,00   681,29 3 406 450,00                                         

    28 488 604,53 3957485,65   23 163 030,00     366,6 1368088,88                                 

  2021 год                                                 

1 

г.Киржач 

ул.Добровольского 

д. 20 3 312 500,00   662,5 3 312 500,00                                         

2 

г.Киржач ул. 

Привокзальная д. 9  3 771 000,00   754,2 3 771 000,00                                         

3 

г.Киржач 

ул.Магистральная 

2 4 430 000,00   886 4 430 000,00                                         

4 

г.Киржач 

ул.Приозерная 1в 3 350 000,00   670 3 350 000,00                                         

5 

г.Киржач 

ул.Морозовская 

д.120 3 080 600,00   616,12 3 080 600,00                                         

6 

г.Киржач 

мкр.Красный 

Октябрь кв-л 

Солнечный д.1 3 404 280,00   773,7 3 404 280,00                                         

7 

г.Киржач 

мкр.Красный 

Октябрь кв-л 

Солнечный д.8  4 675 000,00   935 4 675 000,00                                         

8 ул.Свобода д.113 3 259 960,00   740,9 3 259 960,00                                         



    29 283 340,00     29 283 340,00                                         

  2022 год                                                 

1 

г.Киржач ул. 

Павловского д.36 5 875 000,00   1175 5 875 000,00                                         

2 

г.Киржач ул. 

Б.Московская д.1 

А  (замена плоской 

кровли на 

стропильную -  6 

537 руб.95 коп.) 4 890 386,60   748 4 890 386,60                                         

3 

г.Киржач ул. 

Станционная д.65 4 125 000,00   825 4 125 000,00                                         

4 

г.Киржач кв-л 

Прибрежный д.2 5 090 360,00   1156,9 5 090 360,00                                         

5 

г.Киржач 

мкр.Красный 

Октябрь 

ул.Октябрьская 

д.11 5 035 000,00   1007 5 035 000,00                                         

6 

г.Киржач 

мкр.Красный 

Октябрь кв-л 

Солнечный д.2 3 399 440,00   772,6 3 399 440,00                                         

7                                                   

    28 415 186,60     28415186,6                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
Таблица №1  

           

  

к краткосрочному плану реализации 

 региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования Киржачский район на период 2020-2022 годы 

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

муниципального образования Киржачский район  на период 2020-2022 г.             

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома 

(далее - МКД) 
МО 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

о
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
ан

а 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

Р
О

 -
 

сч
ет

 р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р

а,
 С

С
 -

 с
п

ец
и

ал
ь
н

ы
й

 с
ч

ет
) 

С
п

о
со

б
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 М

К
Д

 (
У

К
-у

п
р

ав
л
я
ю

щ
ая

 о
р
га

н
и

за
ц

и
я
, 

Т
С

Ж
 -

 т
о

в
ар

и
щ

ес
тв

о
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 ж

и
л
ь
я
, 

Ж
К

 -
 ж

и
л
и

щ
н

ы
й

 

к
о

о
п

ер
ат

и
в
, 

Н
У

 -
 н

еп
о

ср
ед

ст
в
ен

н
о

е 
у

п
р

ав
л
ен

и
е,

 Б
У

 -
 б

ез
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
ей

 у
п

р
ав

л
ен

и
е 

М
К

Д
 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
. 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
. 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

С
р

о
к
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

 М
К

Д
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о

сл
ед

н
ег

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
о

д
я
щ

и
х

ся
 в

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  2020 год                                   

1 г Киржач  ул. Денисенко д.15    1973 1973 кирпич 2 2 781,03 720,97 681,23 38 РО УК ООО" Монолит" 3 325 000,00       

2 г.Киржач ул. М.Расковой д.17    1972 1972 кирпич 2 2 788,18 731,72 674,63 35 РО УК ООО" Монолит" 3 106 500,00       

3 Гастелло д. 7   1969 1969 кирпич 2 1 399,42 370,5 326,83 18 РО УК ООО" Монолит" 1 617 500,00       

4 г.Киржач кв-л Южный д.3   1972 1972 панел. 5 5 5806 4492 4492 211 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 5 448 080,00       



5 г.Киржач кв-л Южный д.6   1973 1973 панел. 5 6 6042,57 4619 4619 176 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 2 586 925,65       

6 ул.Совхозная д.2   1973 1973 кирпич 2 2 787,5 728,1 728,1 30 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 3 199 500,00       

7 

г Киржач ул Томаровича д.5 

  

1979 1979 

кирпич 2 3 1 253,70 1 133,50 1 133,50 56 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 1 370 560,00       

8 

Киржачский район  тер. п. 

Кашино, д. 136    

1984 1984 

панел. 5 3 2 419,00 2 111,60 1 535,50 91 РО УК ФУМП ЖКХ 3 060 000,00   5700,77   

9 

Киржачский район  д Новоселово 

ул Ленинская д.7  
  

1966 1966 

камен. 2 1 375,00 310,40 203,00 14 РО НУ   1 368 088,88 3648,24 3731,83   

10 

Киржачский район, д. 

Федоровское, ул. Советская, д.19   

1990 1990 

кирпич 2 3 1 156,20 880,01 880,01 34 РО НУ   3 406 450,00   5143,01   

                              28 488 604,53       

  2021 год                                   

1 

г.Киржач ул.Добровольского д. 

20   1992 1992 кирпич 3 2 1 555,90 1062,8 1019,8 42 РО УК ООО" Монолит" 3 312 500,00       

2 г.Киржач ул. Привокзальная д. 9    1983 1983 кирпич 2 3 1039,7 968,1 908,6 46 РО УК ООО" Монолит" 3 771 000,00       

3 г.Киржач ул.Магистральная 2   1981 1981 кирпич 2 3 1558 971,5 925,2 44 РО УК ООО" Монолит" 4 430 000,00       

4 г.Киржач ул.Приозерная 1в   1975 1975 кирпич 2 2 1486,5 888,9 888,9 27 РО УК ООО" Монолит" 3 350 000,00       

5 г.Киржач ул.Морозовская д.120   1972 1972 кирпич 2 2 669,61 621,29 621,29 12 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 3 080 600,00       

6 

г.Киржач мкр.Красный Октябрь 

кв-л Солнечный д.1   1978 1978 панел. 5 4 4027 3079 3079 157 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 3 404 280,00       

7 

г.Киржач мкр.Красный Октябрь 

кв-л Солнечный д.8   1986 1986 кирпич 5 1 3460 2342 2342 145 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 4 675 000,00       

8 ул.Свобода д.113   1978 1978 кирпич 3 3 1582,3 1471,8 1471,8 69 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 3 259 960,00       

                              29 283 340,00       

  2022 год                                   



1 г.Киржач ул. Павловского д.36   1994 1994 кирпич 4 4 3731,88 2769,88 2769 112 РО УК ООО" Монолит" 5 875 000,00       

2 г.Киржач ул. Б.Московская д.1 А   1992 1992 кирпич 2 3 1621,8 965,3 915,9 39 РО УК ООО" Монолит" 4 890 386,60       

3 г.Киржач ул. Станционная д.65   1986 1986 кирпич 2 3 923,9 841,9 646,1 47 РО УК ООО" Монолит" 4 125 000,00       

4 кв-л Прибрежный д.2   1976 1976 панел. 5 6 6118 4610 4610 166 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 5 090 360,00       

5 

г.Киржач мкр.Красный Октябрь 

ул.Октябрьская д.11   1972 1972 кирпич 5 4 3740,78 2819,9 2819,7 124 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 5 035 000,00       

6 

г.Киржач мкр.Красный Октябрь 

кв-л Солнечный д.2   1979 1979 кирпич 5 4 4025,6 3076 3076 133 РО УК ООО "УК"Наш Дом" 3 399 440,00       

  
                            28415186,60       

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Таблица № 2 

к краткосрочному плану реализации                                                                                                        

 региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования Киржачский район  на период 2020-

2022 гг. 

Источники финансирования краткосрочного плана                                                                                                                      

реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 

на территории муниципального образования Киржачский район   на период  2020-2022  годы 

Источники финансирования  Объем финансирования в 2020 году, руб. 

Всего  28 488 604,53 

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 0 

Областной бюджет 0 

Местные бюджеты 0 

Средства собственников 28 488 604,53 

Источники финансирования  Объем финансирования в 2021 году, руб. 

Всего  29 283 340,00 



в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 0 

Областной бюджет 0 

Местные бюджеты 0 

Средства собственников 29 283 340,00 

Источники финансирования  Объем финансирования в 2022 году, руб. 

Всего  28 415 186,60 

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 0 

Областной бюджет 0 

Местные бюджеты 0 

Средства собственников 28 415 186,60 
 


